
Nabíjecí stanice pro elektromobily 
pro parkoviště Kladenského 

komplexu firmy LEGO

MAREK VAŠÍČEK - 2. Ročník - LS 2019/2020 - Ateliér STREIT - Ústav Designu FA ČVUT



DŮLEŽITÉ INFORMACE O NABÍJEČKÁCH 
JSME ZÍSKÁVALI PŘEVÁŽNĚ OD TOMÁŠE 
ZÁRUBY Z FIRMY BYZANCE, KTERÝ NÁM 

TOTO ZADÁNÍ 
ZPROSTŘEDKOVAL A KTERÝ ZODPOVÍDAL 
VEŠKERÉ NAŠE DOTAZY K NOVĚ SE ROZ-
VÍJEJÍCÍMU OBORU ELEKTRO-NABÍJECÍCH 

STANIC PRO ELEKTROMOBILY



Návrh nabíječky pro 

elektromobily vychází z rozměrů 

a tvarů LEGO kostky. 



Připravil jsem několik variant. 

Odpovídajících kostkám různých 

velikostí.





ČTEČKA PLATEBNÍCH 

KARET

DISPLEJ NABÍJEČKY

TLAČÍTKO SPOUŠTÍCÍ 

NABÍJENÍ

ZÁSUVKA NA NABÍJECÍ 

KABEL ELEKTROMOBILU 

KRYTÁ PŘÍKLOPKOU



NABÍJEČKA V PROSTŘEDÍ 

KLADENSKÉHO KOMPLEXU 

LEGO



Nabíjecí stanice pro elektromobily

pro venkovní parkoviště 

kancelářské budovy River Garden



DŮLEŽITÉ INFORMACE O NABÍJEČKÁCH 
JSME ZÍSKÁVALI PŘEVÁŽNĚ OD TOMÁŠE 
ZÁRUBY Z FIRMY BYZANCE, KTERÝ NÁM 

TOTO ZADÁNÍ 
ZPROSTŘEDKOVAL A KTERÝ ZODPOVÍDAL 
VEŠKERÉ NAŠE DOTAZY K NOVĚ SE ROZ-
VÍJEJÍCÍMU OBORU ELEKTRO-NABÍJECÍCH 

STANIC PRO ELEKTROMOBILY



VNĚJŠÍ TVAR A POVRCH NABÍJEČKY VYCHÁZÍ Z FASÁDY KANCELÁŘSKÉ

 BUDOVY RIVER GARDEN 



U NABÍJEČKY OBSAHUJÍCÍ 
KABEL K NABÍJENÍ BYLO 
POTŘEBA VYŘEŠIT ZPŮSOB 
JEHO ULOŽENÍ, TAK ABY 
NEZŮSTÁVAL MIMO NABÍ-

JEČKU A NEMOHL SE 
POŠKODIT,

K ČEMUŽ SLOUŽÍ NAVÍJECÍ 
BUBEN.





DISPLEJ NABÍJEČKY

TLAČÍTKA OVLÁDAJÍCÍ 
NABÍJENÍ 

DVÍŘKA NABÍJEČKY
ZAJIŠTĚNÉ MAGNETICKÝM 

ZÁMKEM, KTERÝ SE 
OTVÍRÁ PO PŘIHLÁŠENÍ 

UŽIVATELE.
DÍKY TOMU JSOU 
KABEL I NABÍJECÍ 

PISTOLE CHRÁNĚNY PŘED 
VANDALISMEM

NABÍJECÍ PISTOLE
ZAJIŠTĚNÁ MAGNETICKY 

PROTI SPADNUTÍ

BUBEN NA NĚJŽ SE 
NAVÍJÍ KABEL NABÍJEČKY 
DLOUHÝ 6 METRŮ



NABÍJEČKA V 

PROSTŘEDÍ 

VENKOVNÍHO 

PARKOVIŠTĚ PŘED 

BUDOVOU 

RIVER GARDEN


